ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   17 .06.2021                                  г. Моршанск                                            № 473

О внесении изменений в постановление  администрации  района от
13.09.2018 №773 «Об утверждении Положения о персонифицированном
дополнительном образовании  детей в Моршанском районе»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 02.02.2021 № 38 "О внесении изменений в Целевую модель

развития региональных систем дополнительного образования детей»,

утвержденную приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 3 сентября 2019 г. № 467, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести следующие изменения в  постановление администрации

района от 13.09.2018 №773  «Об утверждении Положения о

персонифицированном дополнительном образовании детей в Моршанском

районе» (далее – Положение о ПДО):
1.1. в приложении раздел 4 дополнить пунктом 4.18. следующего

содержания: « При приеме за счет бюджетных средств детей на обучение по

дополнительным общеобразовательным программам, в том числе в рамках

системы персонифицированного финансирования, родители (законные

представители) детей, дети, достигшие возраста 14-ти лет, предоставляют

поставщикам образовательных услуг  (за исключением образовательных

организаций дополнительного образования детей со специальными

наименованиями  «детская школа искусств», «детская музыкальная школа»

«детская хоровая школа», «детская художественная школа», «детская

хореографическая школа», «детская театральная школа», «детская цирковая

школа», «детская школа художественных ремесел» (далее – детские школы

искусств) сведения о норме используемого ребенком сертификата

дополнительного образования.»

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района

(Ивашина) обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном

средстве массовой информации газете «Согласие», размещение на сайте

сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте

администрации Моршанского района (www.rmorshansk.ru).

Глава  района                                                                                 П.М. Фетискин

Г.В. Кулюкина

8 (47533) 4-49-81

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/

2